

Djeld Smede- og VVS-forretning A/S

Sevelskovbyvej 2, 7830 Vinderup

CVR-nr. 16 83 12 04

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2017.

Michael Kirkeby
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Djeld Smede- og VVS-forretning A/S Sevelskovbyvej 2 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 16 83 12 04
	Stiftet: 23. marts 1993
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Kirkeby, formand Karsten K. Jakobsen Kasper Rasmussen
Direktion	Kasper Rasmussen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.227	2.344	3.059	2.515	1.600
Resultat før finansielle poster	2.673	1.665	2.351	1.899	901
Finansielle poster, netto	-8	-15	-10	14	-58
Årets resultat	2.078	1.259	1.766	1.450	631
Balance:					
Balancesum	7.998	7.055	7.199	5.882	5.898
Investeringer i materielle anlægsaktiver	152	0	52	150	375
Egenkapital	4.750	3.872	3.814	2.647	1.497
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.575	1.187	1.607	963	1.315
Investeringsaktivitet	-152	0	-52	-150	-375
Finansieringsaktivitet	-1.258	-1.259	-631	-355	-649
Pengestrømme i alt	165	-73	924	458	291
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	59,4	54,9	53,0	45,0	25,4
Egenkapitalforrentning	48,2	32,8	54,7	70,0	42,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive smede- og VVS-forretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været en mindre stigning i aktivitetsniveauet.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.227 t.kr. mod 2.344 t.kr. sidste år. Stigningen i bruttofortjenesten skyldes såvel en stigning i aktivitetsniveauet samt en forbedring i bruttomarginen.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 2.078 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.259 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.750 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 59,4 % af de samlede aktiver på 7.998 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.227.466	2.343.809
Salgsomkostninger	-41.056	-43.542
Administrationsomkostninger	-513.702	-635.019
Resultat før finansielle poster	2.672.708	1.665.248
Finansielle indtægter	5.847	14.384
Finansielle omkostninger	-13.745	-29.239
Resultat før skat	2.664.810	1.650.393
Skat af årets resultat	-587.155	-391.598
Årets resultat	2.077.655	1.258.795
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	877.655	58.795
Disponeret i alt	2.077.655	1.258.795

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	1.021.290	1.049.152
2	Driftsmateriel og inventar	407.584	420.222
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.428.874</u>	<u>1.469.374</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.428.874</u>	<u>1.469.374</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.135.378	1.149.984
	Varebeholdninger i alt	<u>1.135.378</u>	<u>1.149.984</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.669.617	3.004.741
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	290.848	190.383
	Periodeafgrænsningsposter	63.845	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.024.310</u>	<u>3.195.124</u>
	Værdipapirer	32.918	28.192
	Værdipapirer i alt	<u>32.918</u>	<u>28.192</u>
	Likvide beholdninger	1.376.441	1.211.860
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.569.047</u>	<u>5.585.160</u>
	Aktiver i alt	<u>7.997.921</u>	<u>7.054.534</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	2.077.655	1.258.795
10 Reguleringer	782.891	620.370
11 Ændring i driftskapital	-835.101	-96.934
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.025.445	1.782.231
Renteindbetalinger og lignende	5.847	14.384
Renteudbetalinger og lignende	-13.745	-29.239
Pengestrøm fra ordinær drift	2.017.547	1.767.376
Betalt selskabsskat	-442.582	-580.836
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.574.965	1.186.540
Køb af materielle anlægsaktiver	-152.064	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-152.064	0
Afdrag på langfristet gæld	-58.320	-59.472
Betalt udbytte	-1.200.000	-1.200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.258.320	-1.259.472
Ændring i likvider	164.581	-72.932
Likvider 1. januar	1.211.860	1.284.792
Likvider 31. december	1.376.441	1.211.860
 Likvider		
Likvide beholdninger	1.376.441	1.211.860
Likvider 31. december	1.376.441	1.211.860

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.465.908	1.465.908
Kostpris 31. december	1.465.908	1.465.908
Afskrivninger 1. januar	-416.756	-388.894
Årets afskrivninger	-27.862	-27.862
Afskrivninger 31. december	-444.618	-416.756
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.021.290	1.049.152
2. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.413.551	2.413.551
Tilgang i årets løb	152.064	0
Kostpris 31. december	2.565.615	2.413.551
Afskrivninger 1. januar	-1.993.329	-1.809.412
Årets afskrivninger	-164.702	-183.917
Afskrivninger 31. december	-2.158.031	-1.993.329
Regnskabsmæssig værdi 31. december	407.584	420.222
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	290.848	190.383
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	290.848	190.383
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	750.000	750.000
	750.000	750.000

Noter

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar		1.922.344	1.863.549	
Årets overførte resultat		<u>877.655</u>	<u>58.795</u>	
		<u>2.799.999</u>	<u>1.922.344</u>	
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar		1.200.000	1.200.000	
Udloddet udbytte		-1.200.000	-1.200.000	
Udbytte for regnskabsåret		<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>	
		<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>	
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitut	<u>58.736</u>	<u>290.716</u>	<u>589.208</u>	<u>647.528</u>
	<u>58.736</u>	<u>290.716</u>	<u>589.208</u>	<u>647.528</u>
			<u>2016</u>	<u>2015</u>
8. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>9</u>	<u>11</u>	
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 589 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.021 t.kr.				

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Varebeholdninger	1.135 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.670 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	74 t.kr.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	192.564	211.779
Finansielle indtægter	-5.847	-14.384
Finansielle omkostninger	13.745	29.239
Skat af årets resultat	587.155	391.598
Øvrige reguleringer	-4.726	2.138
	<u>782.891</u>	<u>620.370</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	14.606	-26.484
Ændring i tilgodehavender	-829.186	-115.836
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-20.521	45.386
	<u>-835.101</u>	<u>-96.934</u>